3
[bookmark: _GoBack][image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2025
	№ 845

​
О внесении изменений
в правовые акты города

В целях приведения правовых актов города в соответствие с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава           города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о порядке комплектования муниципальных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений города Красноярска, утвержденное постановлением администрации города от 05.05.2025 № 362 (далее – Положение), признав пункт 4 приложения 3 к Положению утратившим силу.
2. Внести изменение в Положение о порядке комплектования                  специализированных структурных подразделений (специализирован-ных классов), утвержденное постановлением администрации города              от 28.09.2015 № 605 (далее – Положение), признав абзац седьмой пункта 7 Положения утратившим силу.
3. Внести в постановление администрации города от 07.12.2020                       № 983 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси) и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования отдельных категорий обучающихся                в муниципальных общеобразовательных организациях города Красноярска» следующие изменения:
1) абзац пятый приложения к Положению о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси)                    и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Красноярска в случаях приостановки эксплуатации их зданий                       в связи с аварийным состоянием либо в случаях временного изменения места осуществления их образовательной деятельности на период предоставления площадей муниципальным общеобразовательным организациям, эксплуатация зданий которых приостановлена в связи с аварийным состоянием, признать утратившим силу;
2) абзац пятый приложения к Положению о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси)                              и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Красноярска детей из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, признать утратившим силу.
4. Внести изменение в Порядок предоставления меры поддержки (меры материального стимулирования) граждан, заключивших с муниципальными бюджетными или автономными учреждениями отрасли «Образование» города Красноярска договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования, утвержденный постановлением администрации города                   от 15.07.2025 № 554 (далее – Порядок), признав абзацы пятый – одиннадцатый приложения 1 к Порядку утратившими силу.
5. Внести в постановление администрации города от 21.07.2006                 № 659 «Об установлении размера родительской платы за присмотр                      и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях      города Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 6 приложения к Порядку предоставления меры социальной поддержки в виде освобождения от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми участников специальной военной операции, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих деятельность на территории города Красноярска, признать утратившим силу;
2) абзац четвертый пункта 7 приложения к Порядку предоставления меры социальной поддержки в виде освобождения от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами                        и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми                          с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях города Красноярска, реализующих образовательную программу дошкольного образования, признать утратившим силу.
6. Внести изменение в Положение о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения детей            из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, обучающихся в 5–11-х классах муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории города Красноярска, бесплатным горячим питанием, утвержденное постановлением администрации города от 30.12.2022 № 1186 (далее – Порядок), изложив абзац третий пункта 7 приложения к Порядку                         в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются документы (копии документов)                       на ____________ листах.».
7. Внести в Положение об организации деятельности групп продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях                  города Красноярска, утвержденное постановлением администрации города от 16.02.2023 № 103 (далее – Положение), следующие изменения:
1) абзац второй пункта 4 приложения 1 к Положению признать утратившим силу;
2) абзац второй пункта 7 приложения 2 к Положению признать утратившим силу.
8. Внести изменение в Положение о порядке предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком                            в муниципальных образовательных учреждениях города Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений и работникам дошкольных групп муниципальных общеобразовательных учреждений, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, утвержденное постановлением администрации города от 14.11.2012 № 583 (далее – Положение), признав абзац четвертый приложения 1 к Положению утратившим силу.
9. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации               города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов

image1.gif